
BOE núm. 22 Jueves 26 enero 2006 3365

Las resoluciones de las solicitudes de modificación se dictarán por 
el/la Director/a General del Instituto de la Juventud, y se notificarán en el 
plazo máximo de tres meses a contar desde la fecha de presentación de 
aquéllas. Estas resoluciones pondrán fin a la vía administrativa, pudién-
dose interponer contra ellas recurso potestativo de reposición en el plazo 
de un mes, o bien ser impugnadas directamente ante el orden jurisdiccio-
nal contencioso-administrativo, en la forma y plazo previstos por la Ley 
reguladora de dicha jurisdicción.

Transcurrido el plazo máximo establecido sin que se haya dictado y noti-
ficado resolución expresa, se entenderá estimada la solicitud, de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 43.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, teniendo, a todos los efectos, la consideración de 
acto administrativo con que finaliza el procedimiento y sin perjuicio de la 
obligación de dictar resolución expresa confirmatoria del mismo.

Artículo 12. Compatibilidad con otras subvenciones.

1. Las subvenciones reguladas en la presente orden serán compati-
bles con la percepción de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos 
para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera administraciones o 
entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organis-
mos internacionales, teniendo en cuenta que el importe total en ningún 
caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurrencia con 
otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la 
actividad subvencionada.

2. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-
cesión de estas subvenciones y, en todo caso, la obtención concurrente de 
otras aportaciones –fuera de los casos permitidos en estas bases regula-
doras– podrá dar lugar a la modificación de la resolución de concesión, 
procediendo el reintegro del exceso.

Artículo 13. Reintegro e incumplimientos.

1. Procederá el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia 
del interés de demora correspondiente desde el momento del pago de la 
subvención, cuando concurran las causas legalmente establecidas en el 
artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

2. En el supuesto de incumplimiento parcial, la fijación de la canti-
dad que debe ser reintegrada se determinará en aplicación del principio 
de proporcionalidad, teniendo en cuenta el hecho de que el citado incum-
plimiento se aproxime significativamente al cumplimiento total y se acre-
dite por los/las beneficiarios/as una actuación inequívocamente tendente 
a la satisfacción de sus compromisos.

3. Una vez otorgada la subvención, la comprobación de la existencia 
de datos no ajustados a la realidad comportará el reintegro de la subven-
ción concedida, sin perjuicio de las responsabilidades en que pudieran 
incurrir las entidades y organizaciones beneficiarias.

Artículo 14. Infracciones y sanciones.

El régimen de infracciones y sanciones administrativas aplicables será 
el establecido en el Título IV de la Ley General de Subvenciones.

Artículo 15. Régimen jurídico.

Para todos aquellos extremos no previstos en la presente Orden será 
aplicable la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y 
supletoriamente la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y cualquier otra disposición normativa que por su naturaleza 
pudiera resultar de aplicación.

Disposición adicional única. Habilitación.

El/la Director/a General del Instituto de la Juventud podrá dictar, en 
caso necesario, cuantas resoluciones exija el cumplimiento de lo dis-
puesto en esta Orden.

Disposición transitoria única. Procedimientos en tramitación.

La presente Orden no será de aplicación a los procedimientos en tra-
mitación regidos por las convocatorias aprobadas con anterioridad a la 
entrada en vigor de la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de enero de 2006.

CALDERA SÁNCHEZ-CAPITÁN 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 1228 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2005, de la Dirección 
General de Agricultura, por la que se resuelve la homolo-
gación de la estructura de protección marca Same Deutz 
Fahr Italia, modelo AP 44, tipo bastidor de dos postes 
adelantado, válida par los tractores que se citan.

A solicitud de «Same Deutz-Fahr Ibérica, S.A.» y superados los ensa-
yos y verificaciones especificados en la Orden de este Ministerio de 27 de 
julio de 1979, por la que se establece el equipamiento de los tractores 
agrícolas y forestales con bastidores o cabinas de protección para casos 
de vuelco, resuelvo:

1. Hacer pública la homologación de la estructura de protección:

Marca: Same Deutz Fahr Italia.
Modelo: AP 44.
Tipo: Bastidor de dos postes adelantado.

Valida para los tractores:

Marca: Same 

 N.º de 
Homologación Modelo Versión

5596 Krypton F 100 M Cadenas metálicas.
5723 Krypton F 90 M Cadenas metálicas.

 Marca: Lamborghini 

 N.º de 
Homologación Modelo Versión

5597 CF 100 L Cadenas metálicas.
5722 CF 90 L Cadenas metálicas.

 2. El n.º de homologación asignado a la estructura es EP7/0502.a(4).
3. Las pruebas de resistencia han sido realizadas según el Código 8 

de la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico, 
OCDE, por el Instituto para la Mecanización Agrícola y Movimiento de 
Tierras de Torino (Italia) y las verificaciones preceptivas por la Estación 
de Mecánica Agrícola.

Cualquier modificación de las características de la estructura en cues-
tión o de aquellas de los tractores citados que influyesen en los ensayos, 
así como cualquier ampliación del ámbito de validez de la presente homo-
logación para otros tractores, solo podrá realizarse con sujeción a lo pre-
ceptuado, al respecto, en la Orden Ministerial mencionada.

Madrid, 16 de diciembre de 2005.–El Director general, Ángel Luis Álva-
rez Fernández. 

 1229 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2005, de la Dirección 
General de Agricultura, por la que se resuelve la homologación 
genérica del tractor marca Lamborghini, modelo C 105.

Solicitada por Same Deutz-Fahr Ibérica, S. A., la homologación del 
tractor marca: Lamborghini, modelo C 105, realizada la convalidación 
preceptiva con el tractor marca: Lamborghini, modelo C 100, por la Esta-
ción de Mecánica Agrícola de Madrid, a efectos de su potencia de inscrip-
ción, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación de 14 de febrero de 1964, por la que se 
establece el procedimiento de homologación de la potencia de los tracto-
res agrícolas, resuelvo:

1. Hacer pública la homologación genérica del tractor marca Lam-
borghini, modelo: C 105, cuyos datos de potencia y consumo figuran en el 
Anexo.

2. La potencia de inscripción de dicho tractor ha sido establecida
en: 96 (noventa y seis) CV.

El tractor mencionado queda clasificado en el subgrupo 6.2. del ane-
xo 1 de la Resolución de esta Dirección General de 21 de marzo de 1997, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de esta Dirección General 



3366 Jueves 26 enero 2006 BOE núm. 22

de 15 de enero de 1981, por la que se desarrolla la Orden de este Ministe-
rio de 27 de julio de 1979, que establece el equipamiento de los tractores 
agrícolas y forestales con bastidores o cabinas de protección para casos 
de vuelco.

Madrid, 16 de diciembre de 2005.–El Director General, Ángel Luis 
Álvarez Fernández.

ANEXO

Marca: Lamborghini.
Modelo: C 105.
Tipo: Cadenas.
Fabricante: Same Deutz-fahr Italia S.p.A.
Motor: Denominación: Sdfi, 1000.4 WT13. 

Potencia
del tractor
a la toma
de fuerza 

(CV)

Velocidad
(r/min) Consumo 

especí-
fi co

(g/CV 
hora)

Condiciones 
atmosféricas

Motor Toma
fuerza

Tempe-
ratura
(ºC)

Presión
(mmHg)

I. Ensayo de homologación de potencia: 

Prueba de potencia sostenida a 540 ± 10 r/min 
de la tdf

Datos observados  . . . . . 87,5 2198 540 192 26,5 709
Datos referidos a con-

diciones atmosféricas 
normales  . . . . . . . . . . . 95,6 2198 540 – 15,5 760

II. Ensayo complementario: 
 

Prueba a la velocidad de 2500 rev/min del 
motor designada como nominal por el fabri-
cante.

Datos observados  . . . . . 88,3 2500 614 206 26,5 709
Datos referidos a con-

diciones atmosféricas 
normales  . . . . . . . . . . . 96,4 2500 614 – 15,5 760

III. Observaciones: El tractor incorpora un eje de salida de toma de 
fuerza de 35 mm de diámetro y 6 estrías con velocidades nominales de 
giro de 540 y 750 r/min, siendo el primer régimen considerado como prin-
cipal por el fabricante.

 1230 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2005, de la Dirección 
General de Agricultura, por la que se resuelve la homolo-
gación genérica del tractor marca Lamborghini, modelo 
CF 90 L.

Solicitada por Same Deutz-Fahr Ibérica, S.A. la homologación de 
los tractores marca: Lamborghini, modelo CF 90 L, y SAME, modelo 
Krypton F 90 M, realizada la identificación preceptiva con el tractor 
marca: Lamborghini, modelo CF 88 N por la Estación de Mecánica Agrí-
cola de Madrid, a efectos de su potencia de inscripción, de conformidad 
con lo dispuesto en la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación de 14 de febrero de 1964, por la que se establece el procedi-
miento de homologación de la potencia de los tractores agrícolas, 
resuelvo:

Primero:

1. Hacer pública la homologación genérica del tractor marca Lam-
borghini, modelo: CF 90 L, cuyos datos de potencia y consumo figuran en 
el Anexo I.

2. La potencia de inscripción de dicho tractor ha sido establecida 
en: 78 (setenta y ocho) CV.

Segundo:

1. Hacer pública la homologación genérica del tractor marca Same, 
modelo: Kripton F 90 M, cuyos datos de potencia y consumo figuran en el 
Anexo II.

2. La potencia de inscripción de dicho tractor ha sido establecida 
en: 78 (setenta y ocho) CV.

Los tractores mencionados quedan clasificados en el subgrupo 6.2. del anexo 
1 de la Resolución de esta Dirección General de 21 de marzo 
de 1997, y de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de esta Dirección Gene-
ral de 15 de enero de 1981, por la que se desarrolla la Orden de este Ministerio de 
27 de julio de 1979, que establece el equipamiento de los tractores agrícolas y 
forestales con bastidores o cabinas de protección para casos de vuelco.

Madrid, 16 de diciembre de 2005.–El Director general, Ángel Luis Álva-
rez Fernández.

ANEXO I
Marca: Lamborghini.
Modelo: CF 90 L.
Tipo: Cadenas.
Fabricante: Same Deutz-Fahr Italia S.p.A.
Motor: Denominación: SDFI, 1000.4 WT6E. 

Potencia
del tractor
a la toma
de fuerza 

(CV)

Velocidad
(r/min) Consumo 

específi co
(g/CV 
hora)

Condiciones 
atmosféricas

Motor Toma
fuerza

Tempe-
ratura
(ºC)

Presión
(mmHg)

I. Ensayo de homologación de potencia: 

Prueba de potencia sostenida a 540 ± 10 r/min 
de la tdf.

Datos observados  . . . . . 72,5 1.983 540 180 7,0 699
Datos referidos a con-

diciones atmosféricas 
normales  . . . . . . . . . . . 78 1.980 540 – 15,5 760

II. Ensayo complementario: 

Prueba a la velocidad de 2.200 rev/min del 
motor designada como nominal por el fabri-
cante.

Datos observados  . . . . . 73,5 2.200 600 192 6,0 699
Datos referidos a con-

diciones atmosféricas 
normales  . . . . . . . . . . . 78,5 2.200 600 – 15,5 760

III. Observaciones: El tractor incorpora un eje de salida de toma de 
fuerza de 35 mm de diámetro y 6 estrías con velocidades nominales de 
giro de 540 y 750 r/min, siendo el primer régimen considerado como prin-
cipal por el fabricante.

 ANEXO II

Marca: Same.
Modelo: Krypton F 90 M.
Tipo: Cadenas.
Fabricante: Same Deutz-Fahr Italia S.p.A.
Motor: Denominación: SDFI, 1000.4 WT6E. 

Potencia
del tractor
a la toma
de fuerza 

(CV)

Velocidad
(r/min) Consumo 

específi co
(g/CV 
hora)

Condiciones 
atmosféricas

Motor Toma
fuerza

Tempe-
ratura
(ºC)

Presión
(mmHg)

I. Ensayo de homologación de potencia: 

Prueba de potencia sostenida a 540 ± 10 r/min 
de la tdf.

Datos observados  . . . . . 72,5 1.983 540 180 7,0 699
Datos referidos a con-

diciones atmosféricas 
normales  . . . . . . . . . . . 78 1.980 540 – 15,5 760


